

FACTURE N° 4120125
N/REF : 4/11/2024 10H58 C:000456 I:55127
V/REF : 20244263
V/Email reçu le Lundi 04/11/2024 à 10H58

EAU DU PONANT

**210, BD FRANCOIS MITTERRAND
CS 30117 GUIPAVAS
29802 BREST CEDEX 9**

IMMEUBLE : 12C GAZ
12C RUE DU GAZ
29800 LANDERNEAU

Guipavas, le 30 Décembre 2024

Référence Marché: EDP-38-2023-Lot 1
LOCALISATION : DIFFERENTS LIEUX D'INTERVENTIONS
MOTIF : INTERVENTIONS NOVEMBRE 2024
Donneur d'ordre : Mme V. EVENO

INTERVENTION DU 04/11/2024 (12C RUE DU GAZ - LANDERNEAU)
MISE EN PLACE DU VÉHICULE ET DU MATÉRIEL
DÉBOUCHAGE CONDUITE EAUX USÉES
FIN DE CHANTIER ET REPLI DU MATERIEL
TECHNICIEN(S) : C02 (BT N°01)

PRÉCONISATIONS : PRÉVOIR LE CURAGE DE LA RUE COMPLETE
PRÉVOIR 2 TECHNICIENS CAR BEAUCOUP DE CIRCULATION

INTERVENTION EN JOURNÉE
INTERVENTION DU 04-06 ET 07/11/2024 (RUE BORGNIS DESBORDES - BREST)
MISE EN PLACE DU VÉHICULE ET DU MATÉRIEL
POMPAGE RÉSEAU EAUX USÉES DÉBORDANT SUR LA ROUTE
NETTOYAGE DE LA ROUTE
VIDANGE SUR UN AUTRE TAMPON PLUS LOIN
FIN DE CHANTIER ET REPLI DU MATERIEL
TECHNICIEN(S) : C01 (BT N°02) - TEMPS TOTAL : 16H

INTERVENTION EN ASTREINTE
INTERVENTION DU 05-06 ET 07/11/2024 (RUE BORGNIS DESBORDES - BREST)
POMPAGE RÉSEAU EAUX USÉES
VIDANGE SUR UN AUTRE TAMPON PLUS LOIN
FIN DE CHANTIER ET REPLI DU MATERIEL
TECHNICIEN(S) : C02 - TEMPS TOTAL : 6 H (BT N°04)

INTERVENTION DU 07/11/2024 (RUE NEUVE - BREST)
MISE EN PLACE DU VÉHICULE ET DU MATÉRIEL
POMPAGE DU RÉSEAU EAUX USÉES POUR INTERVENTION

NETTOYAGE DU FIL D'EAU ET CREUSAGE D'UN TROU POUR IMMERGER LA POMPE
FIN DE CHANTIER ET REPLI DU MATERIEL

TECHNICIEN(S) : C01 (BT N°05)

DÉCHETS : 3M3 POMPÉS ET ENVIRON 200 KILOS DE SABLE

INTERVENTION DU 07/11/2024 (2 LOTISSEMENT BELLEVUE - HOPITAL CAMFROUT)
MISE EN PLACE DU VÉHICULE ET DU MATÉRIEL

CURAGE BRANCHEMENT EU EN FACE DU NUMÉRO 2 JUSQU'AU REGARD COLLECTEUR

NETTOYAGE DU REGARD DE BRANCHEMENT ET DU REGARD COLLECTEUR ET

VÉRIFICATION DU BON ÉCOULEMENT

NETTOYAGE DE LA CHAUSSÉE SUITE AU DÉBOREMENT DU BRANCHEMENT

FIN DE CHANTIER ET REPLI DU MATERIEL

TECHNICIEN(S) : C03 (BT N°06)

OBSERVATIONS : PRÉSENCE DE MORCEAUX DE COUVERCLE PVC AU FOND DU
BRANCHEMENT ET PRÉSENCE DE CAILLOUX AU FOND DU REGARD
COLLECTEUR

INTERVENTION DU 12/11/2024 (18 ALLEE FRANCOIS MENEZ - PLOUZANE)

MISE EN PLACE DU VÉHICULE ET DU MATÉRIEL

ARRIVÉ SUR PLACE UNE AUTRE ENTREPRISE A EFFECTUÉ LE DÉBOUCHAGE

FIN DE CHANTIER ET REPLI DU MATERIEL

TECHNICIEN(S) : C04 (BT N°07)

OBSERVATIONS : LE CLIENT SOUHAITAIT UNE INTERVENTION D'EAU DU PONANT
POUR LE PASSAGE D'UN OUVRAGE DE RACCORDEMENT

INTERVENTION DU 12/11/2024 (227 RUE JEAN JAURES - BREST)

MISE EN PLACE DU VÉHICULE ET DU MATÉRIEL

POMPAGE ET DÉBOUCHAGE CONDUITE EAUX USÉES

FIN DE CHANTIER ET REPLI DU MATERIEL

TECHNICIEN(S) : C04 (BT N°08)

INTERVENTION DU 13/11/2024 (PLACE LIBERTE / MARCHE DE NOEL - BREST)

MISE EN PLACE DU VÉHICULE ET DU MATÉRIEL

CURAGE, NETTOYAGE DES HUIT AVALOIRS

FIN DE CHANTIER ET REPLI DU MATERIEL

TECHNICIEN(S) : C04 (BT N°09)

INTERVENTION DU 13/11/2024 (TUNNEL PLACE ALBERT 1ER - BREST)

MISE EN PLACE DU VÉHICULE ET DU MATÉRIEL

POMPAGE DES DEUX PUIITS PERDU SOUS LE PONT

FIN DE CHANTIER ET REPLI DU MATERIEL

TECHNICIEN(S) : C04 (BT N°10)

INTERVENTION DU 14/11/2024 (8 RUE ST ERNEL - LANDERNEAU)

MISE EN PLACE DU VÉHICULE ET DU MATÉRIEL

DÉBOUCHAGE CONDUITE EAUX USÉES

CURAGE SUR 20M

FIN DE CHANTIER ET REPLI DU MATERIEL

TECHNICIEN(S) : C04 (BT N°11)

INTERVENTION DU 14/11/2024 (RUE DE LA LIBERATION - LANDERNEAU)

MISE EN PLACE DU VÉHICULE ET DU MATÉRIEL

DÉBOUCHAGE RÉSEAU EAUX USÉES

FIN DE CHANTIER ET REPLI DU MATERIEL

TECHNICIENS : C01 (BR N°12) ET C02 (BT N°13)

OBSERVATIONS : ENLEVEMENT D'UN CÔNE COINCÉ DANS LA CANALISATION ET
FAISANT ENTONNOIR

INTERVENTION DU 18/11/2024 (ECOLE D'ART - 18 RUE DU CHATEAU - BREST)

MISE EN PLACE DU VÉHICULE ET DU MATÉRIEL

DÉBOUCHAGE CONDUITE EAUX USÉES

CURAGE ARRIVÉE DE REGARD SUR ENVIRON 2M

CURAGE SORTIE DE REGARD SUR ENVIRON 25M

FIN DE CHANTIER ET REPLI DU MATERIEL

TECHNICIEN(S) : C01 (BT N°14) ET C04 (BT N°15)

OBSERVATIONS : BOUCHON DE PAPIER DANS LE REGARD

INTERVENTION DU 18/11/2024 (MAISON DES ASSO. PEN AR CREAC'H - BREST)

MISE EN PLACE DU VÉHICULE ET DU MATÉRIEL

TENTATIVE DE DÉBOUCHAGE CONDUITE EAUX USÉES

CASSAGE ET POMPAGE D'ENROBÉ DANS LE REGARD DE VISITE

CURAGE VERS LA SORTIE DEPUIS CE REGARD MAIS BLOCAGE

MULTIPLES PASSES DE CURAGE DEPUIS LE TAMPON MAIS SANS RÉUSSITE

LE COLORANT N'EST PAS RETROUVÉ DANS LES TAMPONS MALGRÉ UN NIVEAU D'EAU
QUI SEMBLE S'ÉVACUER PAR MOMENT

FIN DE CHANTIER ET REPLI DU MATERIEL

TECHNICIEN(S) : C01 (BT N°16) ET C04 (BT N°17)

OBSERVATIONS : SUSPICION DE CASSE OU OUBLI LORS DE L'INSTALLATION

PRÉCONISATIONS : PRÉVOIR UN PASSAGE CAMÉRA

INTERVENTION DU 18/11/2024 (7 ALLEE DES PENSEES - LANDERNEAU)

MISE EN PLACE DU VÉHICULE ET DU MATÉRIEL

DÉBOUCHAGE CONDUITE EAUX USÉES

CURAGE SUR 15M ENVIRON

FIN DE CHANTIER ET REPLI DU MATERIEL

TECHNICIEN(S) : C04 (BT N°18) ET C06 (BT N°19)

INTERVENTION DU 18/11/2024 (221 B RUE DES ECOLES - PLOUEDERN)

MISE EN PLACE DU VÉHICULE ET DU MATÉRIEL

CURAGE CANALISATION EAUX USÉES

FIN DE CHANTIER ET REPLI DU MATERIEL

TECHNICIEN(S) : C04 (BT N°20) ET C06 (BT N°21)

INTERVENTION DU 19/11/2024 (44 RUE MARCELLIN BERTHELOT - LANDERNEAU)

MISE EN PLACE DU VÉHICULE ET DU MATÉRIEL

CURAGE ET NETTOYAGE DU SIPHON POUR PASSAGE CAMÉRA

PASSAGE CAMÉRA DU SIPHON VERS LA MAISON ET VERS LE RÉSEAU PUBLIC
FIN DE CHANTIER ET REPLI DU MATERIEL
TECHNICIEN(S) : C01 (BT N°22) ET C03 (BT N°23)
OBSERVATIONS : PRÉSENCE DE RACINES A ENVIRON 7M VERS LE LOGEMENT
VIDÉOS ENVOYÉES VIA "GROS FICHIERS" A CONTACT.ASS@EAUDUPONANT.FR LE
20/11/2024

INTERVENTION DU 19/11/2024 (PLACE DU 18 JUIN 1940 - GUIPAVAS)
MISE EN PLACE DU VÉHICULE ET DU MATÉRIEL
NETTOYAGE DE VOIRIE SUIVANT DEMANDES
FIN DE CHANTIER ET REPLI DU MATERIEL
TECHNICIEN(S) : C01 (BT N°24)

INTERVENTION DU 04/11/2024 (24 RUE JULES FERRY - PLOUGASTEL DAOULAS)
MISE EN PLACE DU VÉHICULE ET DU MATÉRIEL
CURAGE CANALISATION REMPLIE DE GRAVIER
POMPAGE DES GRAVIERS
FIN DE CHANTIER ET REPLI DU MATERIEL
TECHNICIEN(S) : C04 (BT N°25)
OBSERVATIONS : SUSPICION DE CASSE

INTERVENTION DU 20/11/2024 (44 B RUE DE KERMENGUY ECOLE AUBRAC - BREST)
MISE EN PLACE DU VÉHICULE ET DU MATÉRIEL
DÉBOUCHAGE CONDUITE EAUX USÉES SALLE 0250 MATERNELLE ET PLONGE CUISINE
CURAGE DANS LE VIDE SANITAIRE, DEPUIS BOUCHON DE VISITE VERS SALLE DE
CLASSE
CURAGE RÉSEAU EAUX USÉES AU NIVEAU DE LA COUR
CONTRÔLE : BON ÉCOULEMENT
FIN DE CHANTIER ET REPLI DU MATERIEL
TECHNICIEN(S) : C01 (BT N°26) ET C03 (BT N°27)
OBSERVATIONS : NOMBREUSES CONTRE PENTE SUR LA CANALISATION DE LA SALLE
0250 DANS LE VIDE TECHNIQUE

INTERVENTION DU 21/11/2024 (1 RUE DE GASCOGNE - BREST)
MISE EN PLACE DU VÉHICULE ET DU MATÉRIEL
POMPAGE RÉSEAU EAUX USÉES ET VIDANGE AU TAMPON PLUS LOIN
ENVIRON 15 ROTATIONS DE 5M3
CONTRÔLE : BON ÉCOULEMENT A NOTRE DÉPART
FIN DE CHANTIER ET REPLI DU MATERIEL
TECHNICIEN(S) : C01 (BT N°28) ET C06 (BT N°29)
PRÉCONISATIONS : BOUCHON DE BOIS, LINGETTES, CAILLOUX ETC
RÉSEAU SUREMENT SALE

INTERVENTION DU 26/11/2024 (183 RUE ANATOLE FRANCE - BREST)
MISE EN PLACE DU VÉHICULE ET DU MATÉRIEL
CONDUITE EAUX USÉES EN CHARGE A L'ARRIVÉE
DÉBOUCHAGE PAR LE BOUCHON DE VISITE EN CAVE
FIN DE CHANTIER ET REPLI DU MATERIEL

TECHNICIEN(S) : C02 (BT N°30)
OBSERVATIONS : LA PARTIE EN FONTE DE LA CONDUITE EST OBSTRUÉE
PRÉCONISATIONS : PRÉVOIR SON REMPLACEMENT (PHOTO PAR MAIL LE 27/11/2024)

INTERVENTION DU 27/11/2024 (RUE SUZANNE VALADON - PLOUZANE)
MISE EN PLACE DU VÉHICULE ET DU MATÉRIEL
DÉBOUCHAGE DE DEUX REGARDS EAUX USÉES
FIN DE CHANTIER ET REPLI DU MATERIEL
TECHNICIEN(S) : C04 (BT N°31)
OBSERVATIONS : LE COUVERCLE DU PREMIER ÉTANT CASSÉ EST TOMBÉ DEDANS
EMPECHANT LES DÉCHETS DE S'ÉVACUER CORRECTEMENT ET SANS
ÉCOULEMENT LES DÉCHETS DU PREMIER ONT BOUCHÉ LE GÉNÉRAL

INTERVENTION DU 28/11/2024 (26 AVENUE DE PROVENCE - BREST)
MISE EN PLACE DU VÉHICULE ET DU MATÉRIEL
CURAGE CONDUITE EAUX USÉES SUR ENVIRON 20M
POMPAGE CAILLOUX ET EAU ENVIRON 200L
FIN DE CHANTIER ET REPLI DU MATERIEL
TECHNICIEN(S) : C05 (BT N°32)

INTERVENTION DU 29/11/2024 (6 RUE JIM SEVELLEC - BREST)
MISE EN PLACE DU VÉHICULE ET DU MATÉRIEL
DÉBOUCHAGE CONDUITE EAUX USÉES
CONTRÔLE : BON ÉCOULEMENT
FIN DE CHANTIER ET REPLI DU MATERIEL
TECHNICIEN(S) : C04 (BT N°33)

CAMPAGNE AVALOIRS NOVEMBRE 2024 (BT N°34)

MISE EN PLACE DU VÉHICULE ET DU MATÉRIEL
POMPAGE NETTOYAGE 97 AVALOIRS
FIN DE CHANTIER ET REPLI DU MATERIEL
TEMPS TOTAL : 12H45

LORS DE CES JOURNÉES PRÉVUES, NOUS AVONS EFFECTUÉ DES INTERVENTIONS
POUR VOS SERVICES (URGENCES)

OBSERVATIONS : SB AB Email envoyé le 17/12/24 a 14H24 M. E. SENECHAL

SB AB Email envoyé le 04/12/24 a 15H30 M. E. SENECHAL

SB AB Email envoyé le 04/12/24 a 15H25 M. E. SENECHAL

SB LCOMPTER Email envoyé le 13/11/24 a 11H10 Mme V. EVENO

SB LCOMPTER Email envoyé le 13/11/24 a 11H08 Mme V. EVENO

Quantité	Heures - Suppléments - Descriptif	N°BT	P.U. HT	
2,00	AC2.0-H(s) Camion 26T+Chauf. C02 04/11	1	130,00	260,00
16,00	AC1.0-H(s) Camion 19T+Chauf. C02 jour	2	120,00	1920,00
6,00	AC2.2-H(s) Camion 26T+chauf. C02 ast.	4	230,00	1380,00
1,00	AC1.0-H(s) Camion 19T+Chauf. C01 07/11	5	120,00	120,00
1,00	AC6.0-H(s) Camion léger+Chauf. C03 07/11	6	115,00	115,00
1,00	AC6.0-H(s) Camion léger+Chauf. C04 12/11	7	115,00	115,00
2,00	AC6.0-H(s) Camion léger+Chauf. C04 12/11	8	115,00	230,00
1,00	AC6.0-H(s) Camion léger+Chauf. C04 13/11	9	115,00	115,00
1,00	AC6.0-H(s) Camion léger+Chauf. C04 13/11	10	115,00	115,00
1,00	AC6.0-H(s) Camion léger+Chauf. C04 14/11	11	115,00	115,00
1,00	AC1.1-H(s) Camion 19T+chauf. C01 14/11	12	168,00	168,00
1,00	AC5.0-H(s) Ouvrier d'asst. C02 14/11	13	40,00	40,00
1,00	AC1.0-H(s) Camion 19T+Chauf. C01 18/11	14	120,00	120,00
1,00	AC5.0-H(s) Ouvrier d'asst. C04 18/11	15	40,00	40,00
1,00	AC1.0-H(s) Camion 19T+Chauf. C01 18/11	16	120,00	120,00
1,00	AC5.0-H(s) Ouvrier d'asst. C04 18/11	17	40,00	40,00
1,00	AC6.0-H(s) Camion léger+Chauf. C04 18/11	18	115,00	115,00
1,00	AC5.0-H(s) Ouvrier d'asst. C06 18/11	19	40,00	40,00
1,00	AC6.0-H(s) Camion léger+Chauf. C04 18/11	20	115,00	115,00
1,00	AC5.0-H(s) Ouvrier d'asst. C06 18/11	21	40,00	40,00
2,00	AC1.0-H(s) Camion 19T+Chauf. C01 19/11	22	120,00	240,00
2,00	AC5.0-H(s) Ouvrier d'asst. C03 19/11	23	40,00	80,00
1,00	AC1.0-H(s) Camion 19T+Chauf. C01 19/11	24	120,00	120,00
1,00	AC6.0-H(s) Camion léger+Chauf. C04 19/11	25	115,00	115,00
3,00	AC1.0-H(s) Camion 19T+Chauf. C01 20/11	26	120,00	360,00
3,00	AC6.0-H(s) Camion léger+Chauf. C03 20/11	27	115,00	345,00
3,00	AC1.0-H(s) Camion 19T+Chauf. C01 21/11	28	120,00	360,00
3,00	AC5.0-H(s) Ouvrier d'asst. C06 21/11	29	40,00	120,00
1,00	AC2.0-H(s) Camion 26T+Chauf. C02 26/11	30	130,00	130,00
2,00	AC6.0-H(s) Camion léger+Chauf. C04 27/11	31	115,00	230,00
1,00	AC6.0-H(s) Camion léger+Chauf. C04 28/11	32	115,00	115,00
1,00	AC6.0-H(s) Camion léger+Chauf. C04 29/11	33	115,00	115,00
97,00	AA.0-Pomp./Net.Grille/Aval./égout. 11/24	34	12,00	1164,00
TOTAL H.T.				8817,00
T.V.A. a 20,00%				1763,40
TOTAL T.T.C.En EURO				<u>10580,40</u>

Valeur en votre règlement au 31 Janvier 2025

Pénalités de retard: 3 fois le taux d'intérêt légal (Loi n° 2008-776 du 4 Aout 2008).
Indemnité forfaitaire pour frais de recouvrement : 40 euros.

TVA acquittée sur les encaissements.

BON DE COMMANDE

Références à rappeler sur toutes correspondances/factures

Commande N° **20244263**

Adresse de livraison :

MAGASIN
210 Boulevard François Mitterrand
CS 30117 GUIPAVAS
29802 BREST CEDEX 9
FRANCE

Fournisseur : AHP

ASSAINISSEMENT HYGIENE POMPAGE

KERIGOUALC'H
29490 GUIPAVAS
FRANCE

Tél : 02.98.02.73.26

Fax : 02.98.02.76.89

Adresse de facturation :

EAU DU PONANT
210 Boulevard F. Mitterrand
CS30117 Guipavas
29802 BREST Cedex 9
FRANCE

Demandeur :

SENECHAL Ewen

Email : ewen.senechal@eauduponant.fr

Acheteur :

LE PICHON Flora

Tél : 02 29 00 77 48

Email : flora.le-pichon@eauduponant.fr

Centre de profit : Travaux facturables

Conditions d'achats (Incoterms) Rendu droits acquités

Facture lot n°1 Novembre 2024 AHP

Référence Fournisseur : BDCD DE REGUL - Intervention novembre 2024

Item	CODE ARTICLE	DESIGNATION	QTE / UNITE	P. UNIT. H.T.	PRIX TOTAL	DELAI
001		AC1.0. Camion d'intervention mixte de 19 T avec chauffeur opérateur Référence Fournisseur : AC1.0.	5.00	120.00	600.00	17/12/2024
002		AC1.1. Majoration de 17h15 à 22h Camion d'intervention mixte de 19 T avec chauffeur opérateur Majoration heure astreinte de 17h15 à 22h Référence Fournisseur : AC1.1.	1.00	168.00	168.00	17/12/2024
003		AC2.0. Camion d'intervention mixte de 26 T avec chauffeur opérateur Référence Fournisseur : AC2.0.	2.00	130.00	260.00	17/12/2024
004		AC5.0. Ouvrier d'assainissement Ouvrier d'assainissement Référence Fournisseur : AC5.0.	2.00	40.00	80.00	17/12/2024
005		AC6.0. Camion léger de curage Camion léger de curage avec chauffeur opérateur Référence Fournisseur : AC6.0.	4.00	115.00	460.00	17/12/2024
006		AA.0. Pompage, nettoyage, rinçage Pompage, nettoyage, rinçage de grille, avaloir ou bouche d'égout avec ou sans décantation avec ou sans panier sélectif, test de bon écoulement et curage du branchement	97.000	12.00	1 164.00	17/12/2024

Item	CODE ARTICLE	DESIGNATION	QTE / UNITE	P. UNIT. H.T.	PRIX TOTAL	DELAI
Référence Fournisseur : AA.0.						
007		AC2.2. Majoration de 22h à 6h, we et fériés Camion d'intervention mixte de 26 T avec chauffeur opérateur Majoration heure astreinte de 22h à 6h et samedi/dimanche et jours fériés Référence Fournisseur : AC2.2.	6.00	230.00	1 380.00	17/12/2024
008		AC6.0. Camion léger de curage Camion léger de curage avec chauffeur opérateur Référence Fournisseur : AC6.0.	2.00	115.00	230.00	17/12/2024
009		AC1.0. Camion d'intervention mixte de 19 T avec chauffeur opérateur Référence Fournisseur : AC1.0.	21.00	120.00	2 520.00	17/12/2024
010		AC2.0. Camion d'intervention mixte de 26 T avec chauffeur opérateur Référence Fournisseur : AC2.0.	1.00	130.00	130.00	17/12/2024
011		AC5.0. Ouvrier d'assainissement Ouvrier d'assainissement Référence Fournisseur : AC5.0.	3.00	40.00	120.00	17/12/2024
012		AC6.0. Camion léger de curage Camion léger de curage avec chauffeur opérateur Référence Fournisseur : AC6.0.	4.00	115.00	460.00	17/12/2024
013		AC1.0. Camion d'intervention mixte de 19 T avec chauffeur opérateur Référence Fournisseur : AC1.0.	2.00	120.00	240.00	17/12/2024
014		AC5.0. Ouvrier d'assainissement Ouvrier d'assainissement Référence Fournisseur : AC5.0.	5.00	40.00	200.00	17/12/2024
015		AC6.0. Camion léger de curage Camion léger de curage avec chauffeur opérateur Référence Fournisseur : AC6.0.	4.00	115.00	460.00	17/12/2024
016		AC6.0. Camion léger de curage Camion léger de curage avec chauffeur opérateur Référence Fournisseur : AC6.0.	2.00	115.00	230.00	17/12/2024
017		AC6.0. Camion léger de curage Camion léger de curage avec chauffeur opérateur Référence Fournisseur : AC6.0.	1.00	115.00	115.00	17/12/2024
Conditions de paiement : paiement à 60 jours date de facture				Montant H.T.	8 817.00 EUR	
Mode de paiement : Virement				Montant T.T.C.	10 580.40 EUR	

Visas :

Rédaction	Validation	AR Fournisseur
LE PICHON Flora Acheteuse	SAINT-HILARY Noémie Directrice 	Le : Nom : Signature :

Fin de document de 3 pages